TN

HESPITAL

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

» . San [;\'afael
i EVALUACION JURIDICA, Poging s de
N FINANCIERA Y TECNICA ‘
VERSION: 01 PRELIMINAR Fecha: 01/08/2021

CONVOCATORIA PUBLICA: 025-2022

OBJETO DEL PROCESO: PRESTACION DEL SERVICIO DE: 1) MUESTREQ Y ANALISIS FISICO
QUIMICO Y MICROBIOLOGICO DE AGUA POTABLE EN LOS SERVICIOS ASISTENCIALES Y TANQUES
DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE, 2) MUESTREO Y CARACTERIZACION DE AGUA RESIDUAL
DE LOS PUNTOS DE VERTIMIENTO Y 3) ANALISIS DE AMBIENTES EN CUARTOS DE ALMACENAMIENTO
DE RESIDUOS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.

FECHA: 03/MAYO/2022

INFORMES DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA PRELIMINAR #E
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
VALOR DE LA 2 : :

PROPONENTE PROPUESTA JURIDICA EXPERIENCIA TECNICA :
IANALIZAR
LABORATORIO $16.288.720 CUMPLE ICUMPLE ICUMPLE
FISICO QUIMICO
ICONSULTORIA Y
ANALISIS $17.431.352 NO CUMPLE N/A N/A
AMBIENTAL S.A.S
MAREES S.A.S ESP $21.129.989 CUMPLE ICUMPLE NO CUMPLE
ANASCOL S.A.S $23.121.908 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Publicado este informe, la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, otorgara un plazo
de un dia para la presentacién de observaciones y/o subsanar documentacion a la evaluacnon (Desde
la fechda de publicacién y hora del traslado de la evaluacion y hasta antes de las 05:00 p.m. del 04 de
mayo de 2022

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

COMITE DE CONTRATACION

NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente de Servicios de Salud.

YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO.
Subgerente Administrativa y Financiera.

HELKYN HERNAN RAMIREZ ALVAREZ.
Coordinador del Area Financiera.

BORIS ALMEIRO VARGAS CRUZ.
Asesor Juridico.

MONICA MARIA LONDONO FORERO
Asesor de Desarrollo de Servicios

LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE
Coordinador Actividades de Contratacién
Secretaria Técnica

ORIGINAL FIRMADO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERSION: 01 01/08/2021
INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA No. 025/2022
VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO DE: 1) MUESTREO Y ANALISIS FISICO QUIMICO Y

MICROBIOLOGICO DE AGUA POTABLE EN LOS SERVICIOS ASISTENCIALES Y TANQUES DE
ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE 2) MUESTREO Y CARACTERIZACION DE AGUA RESIDUAL DE
LOS PUNTOS DE VERTIMIENTO Y 3) ANALISIS DE AMBIENTES EN CUARTOS DE ALMACENAMIENTO DE
RESIDUOS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA".

Dentro deI termlno establecado en eI cronograma del requenmlento en referenqa se presentaron
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
FECHA
PROPONENTE TOT2% | VALOR PROPUESTA | RADI e N
CION
ANALIZAR LABORATORIO y 02/05/20 .
FISICO QUIMICO 50 Folios $16.288.720 2 08:41 A.M
CONSULTORIA Y ANALISIS | 47 Folios y 02/05/20 .
AMBIENTAL S.A.S 1CD el 22 RPR2 AM
MAREES S.A.S ESP al tule $21.129.989 0Z5/20 09:56 A.M
1CD 22
ANASCOL S.A.S e ke y $23.121.908 02/a5/20 08:38 A.M
1CD 22
PROPUESTA CON MENOR VALOR ANALIZAR LABORATORIO FISICO QUIMICO

CARTA DE PRESENTACION DE LA i
OFERTA (ANEXO 1) Anexa formato. 2Y3 CUMPLE
] MARIA DEL CARMEN ESTUPINAN

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA |APONTE 16 CUMPLE
C.C. 46.355.000

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ';222: gg ;gﬁﬁ;nigggfgggz

REPRESENTACION LEGAL 7L | wenbag s 12 AL 15| CUMPLE

MATRICULA MERCANTIL ivklad Economica:
M7120,Q8699, E3900, G4799

AUTORIZACION DEL ORGANO L3

SOCIETARIO No cuenta con limitaciones 12 AL 15| CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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cép1Go: C-F-3 . Pagi A Rafs
Ciiaas INFORME EVALUACION JURIDICA Agina 2del | sanRafael
PRELIMINAR
VERSION: 01 01/08/2021
Actividad Econémica: 7120, 8699,
3900, 4799
RAT Expedicion del RUT: 13/04/2022 17 | GUMPLE
Actualizacion del RUT: 01/03/2021
Fecha de expedicion: 28/04/2022
SERTLEICADD ANTECEDENTES | \/\o1A DEL CARMEN ESTUPINAN 31 | CUMPLE
JUDICIALES
APONTE
Rep. Legal: Fecha de expedicion:
28/04/2022 k
MARIA DEL CARMEN ESTUPINAN
CERTIFICADO ANTECEDENTES | APONTE
FISCALES Empresa: Fecha de expedicion: 23 30 | CUMPLE
28/04/2022
ANALIZAR LABORATORIO FISICO
QUIMICO
Rep. Legal: Fecha de expedicion:
28/04/2022 s
MARIA DEL CARMEN ESTUPINAN
CERTIFICADO ANTECEDENTES | APONTE
DISCIPLINARIOS Empresa: Fecha de expedicion: 27'°Y°268")  CUMPLE
28/04/2022
ANALIZAR LABORATORIO FISICO
QUIMICO
LIBRETA MILITAR HOMBRES !
MENORES DE 50 ANOS No Aplica N/A NO APLICA
DECLARACION JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD o | A"€x@ formato % | CUMPLE
PROHIBICIQNES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA
CAPACIDAD PARA CONTRATAR Anexa formato 47 CUMPLE
(ANEXO 3)
Fecha de expedicion: 29/04/2022
CERTIFICADO DE SISTEMA NACIONAL pe
DE MEDIDAS CORRECTIVAS :\’lﬁ;l\ll:'l\_E DEL CARMEN ESTUPINAN 34 CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL — Aportan certificacion expedida por
la representante legal de fecha 29 26 CUMPLE
APORTES PARAFISCALES de abril de 2022.
KARDEX DE PROVEEDORES Se verifica en plataforma. 35 CUMPLE
HOJA DE VIDA DE PERSONA NATURAL | Anexa hoja de vida de persona 32 CUMPLE
O JURIDICA Juridica diligenciada
i Anexa certificacion bancaria de
CERTIFICACION BANCARIA BANCO DAVIVIENDA, de fecha de 33 CUMPLE
expedicion 27 de diciembre de 2021

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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INFORME EVALUACION JURIDICA Pagina 3del |  sanRafael
PRELIMINAR
VERSIéN: 01 01/08/2021

FORMATO SARLAFT (ANEXO 6)

Anexa formato Sarlaft diligenciado |48 AL 50| CUMPLE

Una vez efectuada la ve de la propuesta presen

por ANALIZAR LABORATORIO FISICO QUIMICO, con Nit. 826.000.346-1, representada
legalmente por MARIA DEL CARMEN ESTUPINAN APONTE identificada con Cedula de
Ciudadania N° 46.355.000 de Sogamoso, por un valor de DIECISEIS MILLONES
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS M/CTE
($16.288.720), y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE segun lo
establecido en el Convocatoria Publica No 025 de 2022.

La presente evaluacién sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

CARTA DE PRESENTACION DE LA

OFERTA (ANEXO 1) Anexa formato. 1 CUMPLE
: BLANCA LILIA SAMACA
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA CHAVARRIAGA 20 CUMPLE

C.C. 20.408.457
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y |Fecha de expedicion: 22/04/2022
REPRESENTACION LEGAL Y/O | Fecha de Matricula: 06/02/2012 21 AL 23| CUMPLE

MATRICULA MERCANTIL Actividad Econdmica: 7020, 3900
AUTORIZACION DEL ORGANO e AL
SOCIETARIO No cuenta con limitaciones 21 AL 23| CUMPLE

Actividad Econdmica: 7020, 3900
RUT i Expedicién del RUT: 02/09/2021 25Y 26 | CUMPLE
Actualizacion del RUT: 02/09/2021
Fecha de expedicion: 01/05/2022

b e ANTECEDENTES | 5| ANca LILIA SAMACA 29 | CUMPLE
CHAVARRIAGA
Rep. Legal: Fecha de expedicion:
01/05/2022

CERTIFICADO ANTECEDENTES | BLANCA LILIA SAMACA

FISCALES CHAVARRIAGA 31Y32 | CUMPLE
Empresa: Fecha de expedicion:
01/05/2022

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONSULTORIA Y ANALISIS
AMBIENTAL S.A.S
Rep. Legal: Fecha de expedicion:
01/05/2022
BLANCA LILIA SAMACA
CERTIFICADO ANTECEDENTES | CHAVARRIAGA
DISCIPLINARIOS EmpeesasFechaide emedician: § 20 ¥ o1 CUMPLE
01/05/2022
CONSULTORIA Y ANALISIS
AMBIENTAL S.A.S
LIBRETA MILITAR HOMBRES .
MENORES DE 50 ANOS No Aplica N/A NO APLICA
DECLARACION JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD o | A1 formato 2 CUMPLE
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA| . . 3 v

CAPACIDAD PARA  CONTRATAR
(ANEXO 3)

Fecha de expedicion: 01/05/2022
BLANCA LILIA SAMACA 30 CUMPLE
CHAVARRIAGA

CERTIFICADO DE SISTEMA NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS

Aportan Planilla de Seguridad

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL —|g, i o 57915376 periodo 2022- | 27 Y 28 | CUMPLE

APORTES PARAFISCALES 04
Se verifica en plataforma y el NO

KARDEX DE PROVEEDORES proponente no se encuentra creado| N/A CUMPLE
en el sistema

HOJA DE VIDA DE PERSONA NATURAL | Anexa hoja de vida de persona 35 CUMPLE

0 JURIDICA Juridica diligenciada

) Anexa certificacion bancaria de

CERTIFICACION BANCARIA BANCO DAVIVIENDA, de fecha de 24 CUMPLE

expedicion 02 de febrero de 2022

FORMATO SARLAFT (ANEXO 6) Anexa formato Sarlaft diligenciado | 18 y 19 | CUMPLE

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes y ju propuesta p a
por CONSULTORIA Y ANALISIS AMBIENTAL S.A.S, con Nit. 900.716.868-4, representada
legalmente por BLANCA LILIA SAMACA CHAVARRIAGA identificada con Cedula de
Ciudadania N° 20.408.487 de Bogota, por un valor de DIECISIETE MILLONES
CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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www.contratos.gov.co,

($17.431.352), y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta NO CUMPLE segln lo
establecido en el Convocatoria Publica No 025 de 2022.

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,

PROPUESTA CON TERCER MENOR
VALOR

MAREES S.A.S ESP

CARTA DE PRESENTACION DE LA

OFERTA (ANEXO 1) Anexa formato. 1 CUMPLE
i CLAUDIA JULIANA CAMARGO
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA CAMARGO 2 CUMPLE

C.C. 1.020.739.698

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL Y/O
MATRICULA MERCANTIL

Fecha de expedicion: 02/04/2022
Fecha de Matricula: 20/06/2005
Actividad Econdémica: E3822,
E3812, F4290, E3900

3AL7 | CUMPLE

AUTORIZACION DEL ORGANO
SOCIETARIO

No cuenta con limitaciones 3AL7 CUMPLE

RUT

Actividad Econdmica: 3822, 3812,
7120, 4290

Expedicion del RUT: 25/02/2022
Actualizacidn del RUT: 25/02/2022

8AL 11 | CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES
JUDICIALES

Fecha de expedicion: 05/04/2022
CLAUDIA JULIANA CAMARGO 12 CUMPLE
CAMARGO

CERTIFICADO ANTECEDENTES
FISCALES

Rep. Legal: Fecha de expedicion:
05/04/2022

CLAUDIA JULIANA CAMARGO
CAMARGO 14Y 15 | CUMPLE
Empresa: Fecha de expedicion:
05/04/2022

MAREES S.A.S ESP

CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

Rep. Legal: Fecha de expedicion:
05/04/2022

CLAUDIA JULIANA CAMARGO
CAMARGO 16 Y17 | CUMPLE
Empresa: Fecha de expedicion:
05/04/2022

MAREES S.A.S ESP

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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LIBRETA MILITAR HOMBRES .
MENORES DE 50 ANOS No Aplica N/A NO APLICA
DECLARACION JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD 0 | A"€*@ formato £8.. || EUNPLE
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA
CAPACIDAD PARA CONTRATAR Anexa formato 19 CUMPLE
(ANEXO 3)
CERTIFICADO DE SISTEMA NACIONAL | 2" de expecicdn: 05042922 | -1
DE MEDIDAS CORRECTIVAS
CAMARGO
Anexa certificacion expedida por el
representante legal y el contado de
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL - fecha de expedicion 05 de abril de
APORTES PARAFISCALES i Sl GUMPLE
Aportan Planilla de Seguridad
Social No 9433332816 periodo
2022-04
Se verifica en plataforma y el
KARDEX DE PROVEEDORES proponente se encuentra N/A CUMPLE
actualizado
HOJA DE VIDA DE PERSONA NATURAL | Anexa hoja de vida de persona 26 CUMPLE
0 JURIDICA Juridica diligenciada
’ Anexa certificacion bancaria de
CERTIFICACION BANCARIA BANCO BOGOTA, de fecha de 27 CUMPLE
expedicion 02 de abril de 2022
FORMATO SARLAFT (ANEXO 6) Anexa formato Sarlaft diligenciado | 28 Y 29 | CUMPLE
Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes y Jr| icosde la propuesta presentada
por MAREES S.A.S ESP, con Nit. 900.030.700-0, representada legalmente por CLAUDIA
JULIANA CAMARGO CAMARGO identificada con Cedula de Ciudadania N° 1.020.739.698 de
Bogotd, por un valor de VEINTIUN MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($21.129,989), y verificados los
documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE segln lo establecido en el Convocatoria Publica
No 025 de 2022.
La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,
PROPUESTA CON CUARTO MENOR
VALOR ANASCOL S.A.S

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CARTA DE PRESENTACION DE LA

OFERTA (ANEXO 1) Anexa formato. 2 CUMPLE
N Rep. Legal suplente EDUARDO
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA | GRANADA GUTIERREZ 6 CUMPLE
C.C. 79.485.237
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Yo gz ;’;ﬂfﬁﬁ':_“gffgff{ggz
REPRESENTACION LEGAL Y/O0 Actividad Econémic’a' 7120, 7490 7 AL 14 | CUMPLE
MATRICULA MERCANTIL ' 4 !
3600, 3700
AUTORIZACION DEL  ORGANO S
SOCIETARIO No cuenta con limitaciones 7 AL 14 | CUMPLE
Actividad Econémica: 7120, 3600
RUT Expedicion del RUT: 17/02/2022 15 AL 19| CUMPLE
Actualizacion del RUT: 16/12/2020
Rep. Legal Suplente: Fecha de
;:Eglé';if_‘:go ANTECEDENTES | . edicion: 11/04/2022 20 | CUMPLE
EDUARDO GRANADA GUTIERREZ
Rep. Legal Suplente: Fecha de
expedicion: 11/04/2022
CERTIFICADO ANTECEDENTES | EDUARDO GRANADA GUTIERREZ 22Y23 | CUMPLE
FISCALES Empresa: Fecha de expedicion:
11/04/2022
ANASCOL S.A.S
Rep. Legal Suplente no anexa
antecedentes se verifica en
CERTIFICADO ANTECEDENTES | plataforma 24 CUMPLE
DISCIPLINARIOS Empresa: Fecha de expedicion:
11/04/2022
ANASCOL S.A.S
LIBRETA MILITAR HOMBRES . i
MENORES DE 50 ANOS Anexa libreta militar No 354410 25 CUMPLE
DECLARACION JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD o | A"®@ formato 2B CUMPLE
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA
CAPACIDAD PARA CONTRATAR Anexa formato 27 CUMPLE
(ANEXO 3)
CERTIFICADO DE SISTEMA NACIONAL | Rep. Legal Suplente: Fecha de 21 CUMPLE
DE MEDIDAS CORRECTIVAS expedicién: 11/04/2022

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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EDUARDO GRANADA GUTIERREZ
Anexa certificacion expedida por el
Revisor Fiscal de fecha de

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL - |expedicion 30 de abril de 2022. 28 AL50| CUMPLE

APORTES PARAFISCALES Aportan Planilla de Seguridad
Social No 9430928194 periodo
2022-02
Se verifica en plataforma y el

KARDEX DE PROVEEDORES proponente se encuentra N/A CUMPLE
actualizado

HOJA DE VIDA DE PERSONA NATURAL | Anexa hoja de vida de persona 51 CUMPLE

O JURIDICA Juridica diligenciada
Anexa certificacion bancaria de

CERTIFICACION BANCARIA BANCO CAJA SOCIAL, de fecha de 52 CUMPLE
expedicion 20 de abril de 2022

FORMATO SARLAFT (ANEXO 6) Anexa formato Sarlaft diligenciado |53 AL 55| CUMPLE

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes y juridicos de Ia propuesta presentada
por ANASCOL S.A.S, con Nit. 900.488.065-8, representada legalmente por el suplente
EDUARDO GRANADA GUTIERREZ identificado con Cedula de Ciudadania N° 79.485.237 de
Bogota, por un valor de VEINTITRES MILLONES CIENTO VEINTIUN MIL NOVECIENTOS
OCHO PESOS M/CTE ($23.121.908), y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta
CUMPLE segln lo establecido en el Convocatoria Publica No 025 de 2022.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

FECHA: 02/05/2022 J
‘) ol ke

Uy
LAURA CATHERINE RI-VERJFEtHENIQUE

COORDINADORA DE ACTIVIDADES DE CONTRATACION

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

OBJETO DEL PROCESO: “PRESTACION DEL SERVICIO DE: 1) MUESTREO Y ANALISIS
FISICO QUIMICO Y MICROBIOLOGICO DE AGUA POTABLE EN LOS SERVICIOS
ASISTENCIALES Y TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE 2) MUESTREO Y
CARACTERIZACION DE AGUA RESIDUAL DE LOS PUNTOS DE VERTIMIENTO Y 3)
ANALISIS DE AMBIENTES EN CUARTOS DE ALMACENAMIENTO DE RESIDUOS DE LA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA",

PROPONENTES: ANALIZAR LABORATORIO FISICOQUIMICO LTDA- MAREES S.A.S E.S.P
- ANASCOL S.A.S.

FECHA: 3 de Mayo de 2022

MAREES VALOR
ITEM CANTIDAD | ANALIZAR SAS ANASCOL PROMEDIO CUMPLE/NO CUMPLE
1| ANALISIS DE AGUA $5.888.000 | $13.983.200 | $11.363.200 | $13.779.883 CUMPLE: ANALIZAR LTDA Y
POTABLE ANASCOLS.AS
. Al 32
(Microbiolégico y
Fisicoquimico) % NO CUMPLE:MAREES 5.A.S
2 $1.550.000 | $2.731.090 $806.000 $2.394.284 CUMPLE: ANALIZAR LTDA Y
SHALES ANASCOL S.A.S
MICROBIOLOGICO DE 31 o
AMBIENTES
NO CUMPLE: MAREES S.A.S
3 ANALISIS DE AGUA 5 $6.250.000 | $1.042.003 | $3.660.975 | $7.679.863 CUMPLEN
RESIDUAL
3.600.000 ESTE ITEM NO SE ENCUENTRA
DENTROQO DE LOS TERMINOS DE
HOGISTICA REFERENCIA (Presentado por
ANASCOL S.A.S)
SUB-TOTAL $13.688.000 | $17.756.293 | $19.430.175 | $20.045.403 CUMPLEN
IVA (19%) $2.600.720 | $3.373.696 | $3.691.733 | $3.808.627 CUMPLEN
TOTAL $16.288.720 | $21.129.989 | $23.121.908 | $23.854.030 CUMPLEN

Anascol S.A.S no cumple con los items solicitados en los términos de referencia teniendo en cuenta
que se afade el item de logistica y segin causal #9 del numeral 2.8 de los términos de referencia
“adicionar, modificar, suprimir o alterar los items, la descripcién, las unidades o cantidades
establecidas en el FORMATO DENOMINADO ANEXO PRESUPUESTAL- oferta econémica”, la alteracion
de los items es causal de exclusion del oferente, de igual manera Marees presenta valores por encima
del promedio en los items 1 y 2 de los términos de referencia.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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PROPONENTE: ANALIZAR LABORATORIO FISICOQUIMICO LTDA

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS

CUMPLE/ NO FOLIOS
ITEM CANTIDAD CUMPLE
ANALISIS DE AGUA POTABLE 32 CUMPLE 9-11
{Microbioldgico y Fisicoquimico)
ANALISIS MICROBIOLOGICO DE AMBIENTES 31 CUMPLE 9-11
ANALISIS DE AGUA RESIDUAL 5 CUMPLE 9-11

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM OBSERVACION FOLIOS | CUMPLE / NO CUMPLE

Contrato 1

Empresa / Entidad: GENSA

Objeto: Contratar los servicios de monitoreo de calidad
del agua superficial y de consumo humano ademas del 18
monitoreo de vertimientos domésticos e industriales de
la Central Termoeléctrica de Paipa.

Valor del contrato: $17.707.810

Valor en SMMLV:17

EXPERIENCIA | Contrato 2

ESPECIFICA _IIE_umn[;gesa / Entidad: Hospital Universitario San Rafael de CUMPLE
DEL Objeto: Prestacién del servicio de muestreo y analisis

CONTRATISTA | fisico quimico y microbioldgico de agua potable en los
servicios y tangues de almacenamiento de agua
potable, muestreo y caracterizacion de agua residual a 19
los puntos de vertimientos y andlisis de ambientes en
cuartos de almacenamiento de residuos de la E.S.E
Hospital Universitario San Rafael de Tunja y sedes de
expansion hospitalaria.

Valor del contrato: $20.792.870

Valor en SMMLV: 20

PROPONENTE: MAREES S.A.S E.S.P

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS

CUMPLE/ NO FOLIOS
ITEM CANTIDAD CUMPLE
ANALISIS DE AGUA POTABLE 32 CUMPLE 30-31
{Microbiolégico y Fisicoguimico)
ANALISIS MICROBIOLOGICO DE AMBIENTES 31 CUMPLE 30-31
ANALISIS DE AGUA RESIDUAL 5 CUMPLE 30-31

_VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM OBSERVACION - FOLIOS | CUMPLE / NO CUMPLE
EXPERIENCIA | Contrato 1
Empresa / Entidad: Red salud Casanare E.S.E
ESPECIFICA Objeto: Andlisis fisicoquimico de vertimientos (ARnD) 46 CUMPLE
DEL para las sedes de CHAMEZA, HATO COROZAL, MANI,
CONTRATISTA | MONTERREY, NUNCHIA, OROCUE, PAZ DE ARIPORO,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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PORE, RECETOR, SABANALARGA, SACAMA, SALINA,
SAN LUIS DE PALENQUE, TAMARA, TRINIDAD y
VILLANUEVA; seg(in los siguientes pardmetros de
caracterizacién: pH, DBO, DQO, SST, SSED, Grasas y
Aceites, Fenoles Totales, Cianuro Total, Cadmio,
Cromo, Mercurio, Plomo, segln Art. 14 Resolucidn 0631
de 2015 los parametros fisicoquimicos a monitorear y
sus valores maximos permisibles en los vertimientos
puntuales d ée agua residual no domesticas ARnD e
actividades asociadas con servicios y otras actividades
(Actividades de atencion a la salud humana — atencion
medica con y sin internacién). Muestreo 24 horas
“Caracterizacion de pardmetros IRCA Alcalinidad,
Aluminio ICP, Calcio ICP, Cinc, Cloro libre residual,
Cloruros, Coliformes Totales, Color Aparente, COT,
Dureza Total, Escherichia Coli, Fluoruro, Fosfato,
Hierro, Magnesio, Manganeso, Molibdeno, Nitrato,
Nitrito, Sulfato, Turbiedad, pH, Conductividad.

Valor del contrato: $41.174.000

Valor en SMMLV:41

Contrato 2

Empresa / Entidad: Empresa Social del Estado Salud
Yopal.

Objeto: Prestar servicio de mantenimiento preventivo y
correctivo a todo costo de las plantas de tratamiento de 47
aguas residuales — PTAR- de la E.S.E Salud Yopal y
realizar el andlisis fisicoquimico de calidad de agua y
vertimientos (Incluye caracterizacion).

Valor del contrato: $57.100.000

Valor en SMMLV: 57

PROPONENTE: ANASCOL S.A.S

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS

CUMPLE/ NO FOLIOS
ITEM CANTIDAD CUMPLE
ANALISIS DE AGUA POTABLE CUMPLE 38-39
B e o = 32
(Microbioldgico y Fisicoguimico)
ANALISIS MICROBIOLOGICO DE AMBIENTES 31 CUMPLE 38-39
ANALISIS DE AGUA RESIDUAL 5 CUMPLE 38-39

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM OBSERVACION FOLIOS | CUMPLE / NO CUMPLE
Contrato 1
Empresa / Entidad: Unidad Prestadora de Salud de
Bogota

Objeto: Prestacion de los servicios de caracterizacion de

aguas residuales, industriales y domeésticas y servicio

EXPERIENCIA | anziisis fisicoquimico y microbioldgico de agua potable
ESPECIFICA | para los establecimientos de la unidad prestadora de 29-31 CUMPLE

DEL salud (TIPO A) Bogotd, Unidad prestadora de salud 3

CONTRATISTA (TIPO B) Cundinamarca y servicio de estudios

microbioldgicos para superficies, ambientes y manos;

unidades pertenecientes a la regional de aseguramiento

en Salud N °1.

Valor del contrato: $53.220.696

Valor en SMMLV: 53

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Contrato 2

Empresa / Entidad: Ministerio de Defensa Nacional
Objeto: Prestacion del servicio de muestreo de andlisis
fisicoguimico y microbioldgico de agua potable y
caracterizacion de aguas residuales para los 32-34
establecimientos de sanidad militar a todo costo de
acuerdo con los requerimientos de la direccion de
sanidad Naval.

Valor del contrato: $9.127.419

Valor en SMMLV: 9

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuestas presentadas por las
empresas MARIA DEL CARMEN ESTUPINAN APONTE con C.C 46.355.000 de Sogamoso en calidad de
representante legal de ANALIZAR LABORATORIO FISICOQUIMICO LTDA, por un valor de
DIESCISEIS MILLONES DOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS
M.CTE ($ 16.288.720), CLAUDIA JULIANA CAMARGO CAMARGO con C.C 1.020.739.698 de Sogamoso
en calidad de representante legal de MAREES S.A.S. E.S.P por un valor de CIENTO VEINTI UN
MILLONES CIENTO VEINTI NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M.CTE
($ 21.129.989) Y EDUARDO GRANADA GUTIERREZ con C.C 79.485.237 de Bogotd en calidad de
representante legal de ANASCOL S.A.S por un valor de VEINTI TRES MILLONES CIENTO VEINTI
UN MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS M.CTE ($ 23.121.908), se encuentra que:

La propuesta presentada por MARIA DEL CARMEN ESTUPINAN APONTE con C.C 46.355.000
de Sogamoso en calidad de representante legal de ANALIZAR LABORATORIO
FISICOQUIMICO LTDA, cumple con la totalidad de requisitos técnicos y experiencia
establecidos en los términos de referencia.

La propuesta de CLAUDIA JULIANA CAMARGO CAMARGO con C.C 1.020.739.698 de
Sogamoso en calidad de representante legal de MAREES S.A.S. E.S.P, no cumple con los
valores promedio de los items de agua potable y analisis microbioldgicos establecidos en los
términos de referencia, sin embargo cumple con la experiencia requerida.

La propuesta presentada por EDUARDO GRANADA GUTIERREZ con C.C 79.485.237 de
Bogota en calidad de representante legal de ANASCOL S.A.S, no cumple con los términos
de referencia establecidos teniendo en cuenta que se afiade el item de logistica y segtin
causal #9 del numeral 2.8 de los términos de referencia “adicionar, modificar, suprimir o
alterar los items, la descripcion, las unidades o cantidades establecidas en el FORMATO
DENOMINADO ANEXO PRESUPUESTAL- oferta econdmica”, la alteraciéon de los items es
causal de exclusion del oferente; sin embargo cumple con la experiencia requerida.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TR.AVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

Atentamente,

MONICA A LONDONO FORERO

Asesora de Desarrollo de Servicios
Hospital Universitario San Rafael de Tunja

C.C. Carpeta delcontrato
Elaboro: ANA AIAZSPINO ST

Lider Sistema de Gestion Ambiental

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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